
RURAL HIPOTECARIO XIV Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/03/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 95.789,09  95.789,09 2  0,17  0,13  0,00 0  0,00  0,13 0,17 2  38,845 38,845Andalucía / Andalucia

 134.778,29 64.121.171,18  63.986.392,89 1.048  88,81  88,43  90,91 40  91,51  88,42 88,80 1.047  38,598 38,698Aragón / Aragon

 0,00 78.219,20  78.219,20 1  0,08  0,11  0,00 0  0,00  0,11 0,08 1  45,931 45,931Castilla y León / Castilla-Leon

 11.621,74 3.076.543,81  3.064.922,07 53  4,49  4,24  4,55 2  7,89  4,24 4,50 53  33,805 34,153Cataluña / Catalonia

 0,00 81.900,11  81.900,11 2  0,17  0,11  0,00 0  0,00  0,11 0,17 2  25,261 25,261Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 444,72  444,72 1  0,08  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,08 1  0,234 0,234Extremadura / Extremadura

 0,00 30.152,60  30.152,60 1  0,08  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,08 1  27,871 27,871Galicia / Galicia

 882,77 4.890.265,53  4.889.382,76 70  5,93  6,74  4,55 2  0,60  6,76 5,94 70  36,589 36,591La Rioja / La Rioja

 0,00 59.828,34  59.828,34 1  0,08  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,08 1  43,766 43,766Murcia / Murcia

 0,00 78.825,14  78.825,14 1  0,08  0,11  0,00 0  0,00  0,11 0,08 1  37,118 37,118Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 72.513.139,72 1.180

 303.022,39
 42,72

 61.451,81

 147.282,80 44

 3.347,34
 0,30

 45.408,40

 72.365.856,92 1.179

 61.379,01
 42,72

 303.022,39

 38,250 38,354
 30,688 30,782
 0,000 0,033

 71,770 71,770

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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